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Król i królowa balu Witamy Wiosnę

fot. Martyna Krakowska

5 lutego odbył się szkolny
bal karnawałowy.
Uczniowie poprzebierani
byli za bohaterów z baśni,
bajek oraz filmów.
Nauczyciele również nie
zawiedli i wcielili się w
różne postacie. Na bal
zawitał Apacz z
indiańskiej wioski,
kowboj z Dzikiego
Zachodu, murzynek
Bambo. Nie zabrakło też
pięknych księżniczek,
strasznych upiorów,
Myszki Miki, Myszki Mini
oraz okrutnych piratów.
Samorząd Uczniowski
zorganizował konkursy i

zabawy, takie jak: gorące
krzesła, klasowy pokaz
tańca do wybranej
piosenki oraz konkurs
tańca w grupie.
Oczywiście nie mogło
zabraknąć konkursu na
króla i królową balu.
Zwycięzcami zostali
Wiktoria Machnik (5a) i
Szymon Zawadzki (5a),
którzy przebrani byli za
Wilmę i Freda 
Flinstonów. Zwycięska
para [na zdjęciu] została
nagrodzona gorącymi
brawami, a na ich
głowach pojawiły się
przepiękne korony. W

przerwach między
tańcem a konkursami
Rada Rodziców
przygotowała słodki
poczęstunek. Tego dnia
nie brakowało wielu
emocji, radości, euforii
oraz humoru. Wszyscy
przy dźwiękach muzyki
bawili się wyśmienicie.
Kolejne karnawałowe
szaleństwo niestety
dopiero za rok. Bo takie
bale tylko w karnawale. 

Agnieszka Baszak 

Wiosna jest jedną z najprzyjemniejszych pór roku. Według
kalendarza zaczyna się ona 21. marca. Wtedy to zalegający
na polach śnieg zaczyna topnieć i przyroda oraz niektóre
zwierzęta budzą się z zimowego snu. W tym roku wiosna
zawitała do nas wcześniej, co nas bardzo cieszy. Mogliśmy
szybciej zrzucić zimowe czapki, kurtki i szaliki. Mamy też
nadzieję, że okrutna zima już nie wróci. Wiosną wszystko
zmienia się bardzo szybko. Codziennie widać jak na
drzewach pojawiają się nowe liście, a w parkach zielenieje
trawa i pojawiają się kolorowe, pachnące kwiaty. Ptaki
wracają do nas z ciepłych krajów i co rano budzą
wszystkich swoim delikatnym śpiewem.  Na zewnątrz jest
coraz cieplej i przyjemniej, słońce świeci mocniej, a dni są
dłuższe. 
W tym numerze chciałabym napisać Wam coś więcej o
ptakach, które powróciły już ze swoich zimowych wojaży -
mianowicie o bocianach.               c.d. na str. 4.

fot. Ola Elert

.

.



www.gazetawroclawska.plGazeta Wrocławska | Numer 5 03/2014 | Strona 2 

WWW.JUNIORMEDIA.PLOsadniczek

Relacja z warsztatów dziennikarskich

Warsztaty rozpoczęły się wykładem dziennikarki Gazety Wrocławskiej,
pani Agaty Hudomięt na temat:. „Co powinien wiedzieć każdy
początkujący dziennikarz". Zostałyśmy zapoznane ze sposobami
zbierania materiału do tekstu, konstrukcją gazety oraz autoryzacją
artykułów. Po występie pani Agaty przyszła kolej na panią Darię Drabik,
z Fundacji Orange, która opowiedziała nam o infografice. Infografika to
przystępna i przejrzysta graficzna prezentacja dowolnych danych,
informacji i wiedzy. Prościej mówiąc - połączenie grafiki oraz treści.
Służy ona informowaniu, prezentowaniu  lub wyjaśnianiu. Była to dla
nas nowość, dlatego po przyjeździe z warsztatów zabrałyśmy się do
prób stworzenia własnej infografiki. Polecamy Wam strony do zabawy z
infografiką: www.easel.ly, www.piktochart.com, www.wordle.net.
Bardzo zaciekawił nas też wykład pana Mateusza Ryczka z Fundacji
Orange, na temat sposobów tworzenia i łączenia utworów muzycznych.
Na pewno wiedzę zdobytą na warsztatach będziemy wykorzystywać w
praktyce. Mamy nadzieję, że to nie ostatnie takie warsztaty, ponieważ
bardzo nam się na nich podobało. Na zdjęciu nasza redakcja z panią
Agatą Hudomięt z Gazety Wrocławskiej.

Aleksandra Konsur

Jak doszlifować warsztat dziennikarza? - my już
wiemy. 10 lutego nasza redakcja miała okazję
uczestniczyć w warsztatach dziennikarskich,
które odbyły się we wrocławskim Multikinie.

fot. Martyna Krakowska

fot. Martyna Krakowska

Na ratunek pszczołom!
DLA CIEKAWYCH! Apis mają długość ciała od 7-

8 mm do 16-18 mm. Posiadają ubarwienie o
różnej intensywności - od jednolicie czarnego i

ciemnobrązowego do żółtego i
czerwonopomarańczowego. Skrzydła ich mają

specyficzne użyłkowanie. Pszczoły widzą
promieniowanie ultrafioletowe.

Zuzanna Pieluszczak

Na zdjęciu obok zwyciężczynie konkursu
"Pszczoła": Karolina Jermakowicz (2b), Wiktoria
Machnik (5a), Wiktoria Paluch (2b). Gratulujemy
dziewczynom kreatywności i wkładu pracy, jaki
włożyły w wykonanie swoich pszczółek.

W związku z masowym ginięciem
pszczół koło przyrodniczo-ekologiczne
postanowiło zwrócić szczególną uwagę
na ten problem naszego środowiska.
Dlatego koło podjęło pewne kroki. Po
pierwsze, poinformowanie o problemie
poprzez gazetkę ścienną, po drugie
zorganizowanie konkursu, po trzecie -
korzystanie z darów, jakie dają pszczoły.

.
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Ferie spędziłam u cioci w Lublinie. Moja ciocia - Karolina
Konsur - jest z zawodu piłkarką ręczną. Gra na prawym
skrzydle i reprezentuje klub MKS Selgros Lublin. Pobyt u
cioci minął mi bardzo aktywnie. Ciocia codziennie
zabierała mnie na treningi do lubelskiej hali Globus.
Miałam tam okazję podglądać przygotowania piłkarek
ręcznych do meczu. Jednak największą dla mnie atrakcją
było oglądanie występu mojej cioci. Dodatkowych emocji
dostarczyło mi wyprowadzanie sędziów. Oprócz tego
poznałam wielu wspaniałych ludzi. Ciocia również
pokazała mi miasto, między innymi przepiękną Bramę
Krakowską. Jak to na kobiety przystało, spędziłyśmy też
trochę czasu na zakupach. A po wygranym meczu
zrobiłyśmy pyszny sernik na zimno z galaretką, aby uczcić
zwycięstwo. Wszystkim polecam odwiedzenie tego
pięknego miasta jakim jest Lublin.                                        
Aleksandra Konsur ja i moja siostra z ciocią Karoliną Konsur

Szkoła w ruchu, czyli jak aktywnie spędziliśmy ferie

ja z koleżanką Karoliną

Podczas ferii jeździłam z koleżanką na lodowisko. Wiadomo, że nie
każdy jeździ od razu doskonale i na początku zdarzają się upadki.
Zdarzały się również i nam. Jednak każdy upadek był dla nas
motywacją, aby wstać i pokonać trudności. Bawiłyśmy się przy tym
świetnie. W przerwach, na rozgrzanie, piłyśmy ciepłą herbatkę i gorącą
czekoladę, aby jeszcze bardziej wzmocnić swoje siły. Był to bardzo
przyjemnie spędzony czas, który dostarczył nam wielu emocji. Choć
wysiłku włożyłyśmy w to sporo. Szkoda, że ferie nie trwają dłużej, gdyż
teraz nie możemy poświęcić tyle czasu na naukę jazdy. Jednak już
niedługo zamienimy łyżwy na rolki. Wiosna bowiem sprzyja takim
atrakcjom.

Agnieszka Baszak

ja z Koriną na treninguZamek Chojnik

Ferie spędziłam w Karpaczu, na zimowym
zgrupowaniu sportowo-rekreacyjnym. Dwa razy
dziennie odbywały się treningi Ju Jitsu. W
ośrodku, w którym przebywaliśmy, mieliśmy też
do dyspozycji basen. Organizatorzy zapewnili
nam też inne atrakcje, wyjścia na lodowisko oraz
wycieczki. Jedną z nich okazał się marsz do
zamku Chojnik. Według mapy trasa marszu
liczyła około 9,5km i czas 1 godz. 55 minut.
Jednak naszej grupie (30 osób), pomimo
szybkiego tempa, zajęło to aż 6 godzin, razem ze
zwiedzaniem. Zmęczenie przemarszem,
zrekompensowały przepiękne widoki na całe
Karkonosze. Na zdjęciu po lewej – właśnie jeden
z widoczków, na zdjęciu po prawej ja - z
koleżanką Koriną Kutycką – podczas treningu.
Zuzanna Dolińska

.
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Wiosna i bociany!

Wiosenne trendy!

Bocian biały jest ptakiem stadnym. W sezonie lęgowym ptaki zbierają
się w grupach liczących 40 lub 50 osobników. Głównym dźwiękiem
wydawanym przez dorosłego bociana jest głośne klekotanie dziobem,
porównywalne ze słyszanym z oddali wystrzałem z karabinu
maszynowego. Odgłos ten powstaje wskutek szybkiego otwierania i
zamykania dzioba, więc pojawia się on za każdym razem, gdy ptak
zamyka dziób. Jedyny dźwięk wokalny generowany przez dorosłe ptaki
to słabe, ledwie słyszalne syczenie. Młode ptaki mogą wydawać
chrapliwy syk, różne piskliwe dźwięki i miauczenie podobne do kotów,
kiedy proszą o pokarm. Podobnie jak dorosłe ptaki, młode mogą
stukotać dziobami.
Bocian jest ptakiem mięsożernym. Wachlarz jego pożywienia jest
szeroki. Zwierzę najchętniej żeruje na łąkach w promieniu około 5 km
od gniazda oraz w miejscach z niższą roślinnością, gdzie pożywienie
jest łatwiej dostępne. Dieta bocianów białych jest zróżnicowana w
zależności od pory roku, regionu i dostępności pożywienia. Do
typowego pożywienia zalicza się owady (głównie chrząszcze, koniki
polne, szarańczę i świerszcze), dżdżownice, gady, płazy, szczególnie
gatunki takich żab, jak żaba wodna i żaba trawna oraz małe ssaki, takie
jak nornice, krety i ryjówki.
Myślę, że mój artykuł przybliży Wam życie bociana i jeśli ktoś Was o to
zapyta, będziecie wiedzieli, co odpowiedzieć. Na zdjęciu bociany, które
pojawiały się w naszym mieście i które udało się sfotografować naszej
reporterce.
Julia Kreis

fot. Ola Elert

zestaw W.M.

DRODZY UCZNIOWIE!
1 kwietnia wszyscy trzymamy kciuki za naszych
szóstoklasistów, piszą oni bowiem sprawdzian
umiejętności.

A kochanym szóstoklasistom życzymy przysłowiowego
połamania pióra. Aby Wasza wiedza i umiejętności

przełożyły się na wyniki. Nie stresujcie się, wszyscy
jesteśmy z Wami.

 W następnym numerze:

wywiad z jedną z naszych absolwentek,
kącik książkoholika,
wieści sportowe,
wrażenia po sprawdzianie szóstoklasisty,
kolejny konkurs.

DO ZACZYTANIA!
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Grochy, moro i pastele!

Drodzy Czytelnicy działu mody! W artykule
dowiecie się o najnowszych wiosennych
trendach. Oto one:
Grochy - ten dziewczęcy wzór kojarzący się z
kolorowymi latami 50-tymi powraca do
modowych łask! Prawdziwym hitem są
szyfonowe bluzki w połączeniu z
rozkloszowanymi spódnicami.
Kolejnym trendem są pastele. W każdym
sklepie możemy zobaczyć jakąś część
garberoby w tych kolorach. Pastele najczęściej
są łączone z neonami, co tworzy naprawdę
dobry efekt. Innym hitem tej wiosny są
azteckie wzory oraz kolor moro, które są
wprost rewelacyjne!

Wiktoria Machnik
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	Wiosna i bociany!
	Bocian biały jest ptakiem stadnym. W sezonie lęgowym ptaki zbierają się w grupach liczących 40 lub 50 osobników. Głównym dźwiękiem wydawanym przez dorosłego bociana jest głośne klekotanie dziobem, porównywalne ze słyszanym z oddali wystrzałem z karabinu maszynowego. Odgłos ten powstaje wskutek szybkiego otwierania i zamykania dzioba, więc pojawia się on za każdym razem, gdy ptak zamyka dziób. Jedyny dźwięk wokalny generowany przez dorosłe ptaki to słabe, ledwie słyszalne syczenie. Młode ptaki mogą wydawać chrapliwy syk, różne piskliwe dźwięki i miauczenie podobne do kotów, kiedy proszą o pokarm. Podobnie jak dorosłe ptaki, młode mogą stukotać dziobami.
	Bocian jest ptakiem mięsożernym. Wachlarz jego pożywienia jest szeroki. Zwierzę najchętniej żeruje na łąkach w promieniu około 5 km od gniazda oraz w miejscach z niższą roślinnością, gdzie pożywienie jest łatwiej dostępne. Dieta bocianów białych jest zróżnicowana w zależności od pory roku, regionu i dostępności pożywienia. Do typowego pożywienia zalicza się owady (głównie chrząszcze, koniki polne, szarańczę i świerszcze), dżdżownice, gady, płazy, szczególnie gatunki takich żab, jak żaba wodna i żaba trawna oraz małe ssaki, takie jak nornice, krety i ryjówki.
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	1 kwietnia wszyscy trzymamy kciuki za naszych szóstoklasistów, piszą oni bowiem sprawdzian umiejętności.
	Myślę, że mój artykuł przybliży Wam życie bociana i jeśli ktoś Was o to zapyta, będziecie wiedzieli, co odpowiedzieć. Na zdjęciu bociany, które pojawiały się w naszym mieście i które udało się sfotografować naszej reporterce.

	A kochanym szóstoklasistom życzymy przysłowiowego połamania pióra. Aby Wasza wiedza i umiejętności przełożyły się na wyniki. Nie stresujcie się, wszyscy jesteśmy z Wami.
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	Grochy - ten dziewczęcy wzór kojarzący się z kolorowymi latami 50-tymi powraca do modowych łask! Prawdziwym hitem są szyfonowe bluzki w połączeniu z rozkloszowanymi spódnicami.
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